
 

1 

 

 
 

 

 
 

SMBK  45224/2024/SRM 

 
 

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace  
  

 

Vážený pane / Vážená paní,  

dovoluji si Vás vyzvat jako účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce s názvem: „Zázemí pro návštěvníky zámku Blansko – zhotovitel stavby“ k 

vypracování a k podání nabídky do tohoto zadávacího řízení a dále k prokázání splnění 

kvalifikace. Zadavatelem je město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, které je 
veřejným zadavatelem definovaným v ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona č 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ust. § 31 zákona, na kterou se nevztahuje 

povinnost provést zadávací řízení dle zákona. Při jejím zadávání je však zadavatel povinen 

dodržet zásady podle ust. § 6 zákona. 

 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že postup dle zákona je použit 

pouze subsidiárně a nikoliv závazně, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na 
ustanovení zákona. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.120.000,00 Kč bez DPH. 
 

Zadavatel upozorňuje, že nemá žádné další volné finanční prostředky.  
Zakázka bude spolufinancována Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 
programu – číslo výzvy 06_22_07069, název výzvy 70. výzva IROP – Kultura – památky a muzea 
– SC 5.1 (CLLD). Registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_070/0004487, Název projektu: 
Zázemí pro návštěvníky Zámku Blansko. 

 

 

Informace o předmětu veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: „Zázemí pro návštěvníky zámku Blansko – zhotovitel stavby“. 

 

 

Stručný textový popis veřejné zakázky:  
Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a 
služeb, jejichž hlavním účelem jsou stavební úpravy hygienického zázemí pro návštěvníky 

muzea v objektu blanenského zámku, který je kulturní památkou s rejst. č. ÚSKP 37826/7-



 

2 

 

344. V rámci těchto stavebních úprav dojde k provedení oddělených toalet pro dámy a pány. V 
části dámských WC jsou navrženy 3 samostatně stojící klozety, které jsou odděleny mobilními 

příčkami z HPL. Na dámských toaletách se také nachází úklidový kout s výlevkou. Na 

pánských WC jsou navrženy 2 samostatně stojící klozety, které jsou také odděleny mobilními 
příčkami z HPL. Obě toalety také disponují umyvadlem na umyvadlové skříni, zapuštěným 

zrcadlem, zásobníkem na látkové ubrousky a další příslušenství. Prostor před vstupy na toalety 

je tvořen chodbou, ve které se nachází kombinovaná pračka se sušičkou, zabudovanou do skříně 
se sklopným přebalovacím pultem. 

 

Podrobnější informace o předmětu plnění jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která tvoří 
přílohu zadávací dokumentace. 

 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

Stavební práce CPV Měrná jednotka Rozsah 

Rekonstrukce budov 45454100-5 budova 1 

 

 

Místo plnění/realizace: 
Místem plnění veřejné zakázky je budova zámku v Blansku, na adrese Zámek 1/1, 678 01 

Blansko, Katastrální území: Blansko [605018] , parcela č.: st. 35/5. 

 
 
Identifikační údaje o zadavateli: 
Název zadavatele:   město Blansko 
Sídlo:    nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

IČ:    00279943 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:  Ing. Jiří Crha – starosta města 
 
Osoba pověřená činnostmi zadavatele:            WebSport a Consulting service s. r. o.  
IČ:                          29277825  
DIČ:                         CZ29277825  
Se sídlem/korespondenční adresa:                     Dr. Svěráka 13, 68001 Boskovice  
Jednající:                                  Mgr. Martin Budiš  

E-mail:              info@wscs.cz  

 
 

Údaje o místě vyzvednutí zadávací dokumentace, kontaktní osoba: 

Zadavatel umožňuje neomezený dálkový přístup ke kompletní zadávací dokumentaci na 
profilu zadavatele 

https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. 

 

 



 

3 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Případné dotazy účastníků zadávacího řízení budou adresovány na osobu pověřenou výkonem 
zadavatelských činností, tj. Mgr. Martin Budiš, e-mail: info@wscs.cz, tel.: 515 538 820, 
WebSport & Consulting service s. r. o., Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice. Jiná forma podávání 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude akceptován.  

Odpovědi na dotazy budou zveřejněny na profilu zadavatele https://e-zakazky.cz/profil-

zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek: 
Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě.  

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: : 30.10.2024   Hodina: do 10.00 hod.  

Nabídka bude předložena v elektronické podobě na elektronickém nástroji zadavatele 
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. Nabídka v 

elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v ZZVZ. 

 
Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 

prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má zadavatel 

právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s těmito 
technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem nabídky. 

Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, 

Microsoft Excel, OpenOffice).  
Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 

podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení 

prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost 
příloh apod.). 

 

 

Způsob podávání nabídek a jazyk nabídky 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání 

nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro 

podání nabídky.  
 

Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 

šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 
velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje za 

podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel doporučuje, aby si 

účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu.  
 

mailto:info@wscs.cz


 

4 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 

(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!), 
Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka 

podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k 

otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  
 

Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu 

nabídku. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. 
V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné 

nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením 

nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy 
či měnit jednotlivé dokumenty. 

 

Otevírání nabídek bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 a § 110 ZZVZ. 
Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků 

 

 

Požadavky na prokázání kvalifikace 
Kvalifikační kritéria 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se zákonem 

je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje prokázání:  

• základní způsobilosti podle ust. § 74 zákona, 

• profesní způsobilosti podle ust. § 77 zákona, 

• technické kvalifikace podle ust. § 79 zákona. 

Způsob prokázání kvalifikace je podrobně uveden v zadávací dokumentaci. 

 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace účastníka. 

Neprokáže-li účastník zadávacího řízení splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být ze 
zadávacího řízení vyřazen. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi zadávacího 

řízení své rozhodnutí o jeho vyřazen z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu.  

 

 

Další podmínky zadavatele 

Nabídky budou podávány v českém jazyce. Stejně tak i veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
účastníky bude probíhat v českém jazyce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny 
v rámci lhůty pro podávání nabídek. 



 

5 

 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 
náklady nesou účastníci zadávacího řízení sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín realizace veřejné zakázky s ohledem na ukončení 

zadávacího řízení. 
 

Účastník zadávacího řízení je, v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ vázán svou nabídkou po 

dobu 90 dnů. 
Každý účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může 

podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník zadávacího řízení v rámci 

veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky zadávacího 
řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 

který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

 

Variantní nabídky 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

 

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožňuje všem účastníkům zadávacího řízení zúčastnit se prohlídky místa 
budoucího plnění, která se uskuteční dne 18.10. 2024 v 10.00 hod. na adrese Zámek 1/1, 678 01 

Blansko před hlavním vstupem do budovy zámku v Blansku. Prohlídky místa budoucího plnění 

se může zúčastnit pouze jeden zástupce za každého účastníka zadávacího řízení o veřejnou 
zakázku. Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců účastníka 

zadávacího řízení o veřejnou zakázku. Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k 

seznámení účastníků zadávacího řízení se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho 
technickými a provozními parametry. 

 

Případné dotazy plynoucí z prohlídky místa plnění je nutno doručit písemně kontaktní osobě. 
 

V případě, že některý z účastníků zadávacího řízení o veřejnou zakázku bude mít jakýkoliv 

dotaz vztahující se k zadávací dokumentaci, je povinen tento dotaz doručit kontaktní osobě v 

písemné podobě 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, Podá-li účastník 

zadávacího řízení žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve shora uvedené lhůtě, poskytne 

zadavatel požadované informace.  
 

 

Kritéria pro hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona 
hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídek. Nabídky budou hodnoceny 
podle hodnotícího kritéria celková nabídková cena bez DPH.  
 



 

6 

 

 
Hodnotí se celková nabídková cena bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, a to 
tak, že nejvhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 

 

Ostatní údaje nutné pro zpracování nabídky obsahuje zadávací dokumentace.  
 

 

 
V Boskovicích dne 11.10.2024 

                                                                                          
 ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš 
   osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

 


